
洞薬会１月度学術講演会のご案内 
 

謹啓  時下、先生方におかれまして益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

   さてこの度、下記の要領にて洞薬会学術講演会を開催いたします。 

万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

日 時：2019年１月17日（木） 18:45～20:30 

場 所：ステーションホテル小倉 5階 飛翔の間 

      福岡県北九州市小倉北区浅野１丁目１番１号   TEL 093-541-7111 

 

           司 会  産業医科大学病院 薬剤部 蒲池 英博 先生 

 

製品解説 （１８：４５～１９：００） 

『 ビラノアの適正使用について 』 

大鵬薬品工業（株） 福岡支店 北九州出張所 高垣 勝哉 先生 

 

特別講演 （１９：００～２０：３０） 

  座 長  新小倉病院 薬剤部長 溝口 玄一郎 先生 

『 抗アレルギー剤の使い分けと適応疾患について 』 

              伊藤皮膚科 副院長  

伊藤 宏太郎 先生 
 

 

 

【講演要旨】 

近年、EGFR-TKI や免疫チェックポイント阻害剤の登場によって薬剤性の皮膚疾患が増加傾

向にあります。北九州エリアの病院内においても今後、薬剤性の皮膚疾患を含む様々な皮膚疾患

が発生した場合にどのような対処法が必要なのか考えることが必要となってくると考えていま

す。皮膚疾患に対する抗ヒスタミン剤の使い方、皮膚疾患への対処法について概説します。 

 

 

共催 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）福岡県病院薬剤師会 大鵬薬品工業株式会社   

 

 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅴ-２）1単位（予定） 

※日本薬剤師会研修センター研修１単位 

※非会員の方は参加費 1000円を徴収させていただきます。（学生、研修生は除く） 

 


